
OBSAH

Předmluva......................................................................... 5

Úvod.................................................................................. 7

PROTIŘEČÍ ZLO EXISTENCI BOHA LÁSKY?
Nevědomé projekce a představy Boží všemohoucnosti . 15

Dál za touhu po všemohoucnosti................................... 17
Nekonečný respekt ke svobodě člověka........................20
Búh, který nechce ani nedopouští zlo....................... 22
Neomezená láska, kterou nic nemůže zničit.................. 25
Nutné etapy stvoření ..................................................... 28
Komplexní evoluční provázanosti................................ 32
Vzdát se záměru stvořit milující vědomí?..................... 35
Vzájemnost lásky, která nebude mít konce .................. 38

POCIT VINY A SKRYTÉ STRACHY Z BOHA
Nevědomé projekce a představy o Božím soudu............... 43

Obtížná sebekonřrontace............................................... 45
Ke kořenům pocitů viny.................................................. 49
Nezaměňovat už Nadjá s Bohem....................................53
К pohledu jasnozřivému a zároveň chápavému .... 56 
„Bůh je větší než naše srdce"......................................... 59

220



Rozpoznat tajemství vnitřní krásy..................................61
Bůh, který zná zranění každého.....................................64
Láska, z níž není nikdo vyloučen................................. 68

OD VZDÁLENÉ SHOVÍVAVOSTI KE VZÁJEMNOSTI
LÁSKY
Nevědomé projekce a představy Boží přesažnosti .... 73

Osvobodit se od impozantního Boha........................... 76
Osvobodit se od vzdáleného Boha.............................. 82
Vzájemnost lásky žitá pro sebe samu ........................ 88
Bůh, který touží být milován........................................... 92
V srdci ničím nepodmiňované lásky...............................98
Neočekávaná schopnost milovat................................... 105
„Podivuhodně jsem utvořen, obdivuhodné jsou

tvé skutky"................................................................. 112

MÁLO ZNÁMÉ ROZMĚRY JEŠTĚ VĚTŠÍ LÁSKY
Nevědomé projekce a představy Boží něhy..................... 119

Důležité věci ve hře........................................................ 122
Překonat redukující kulturní podmíněnost................. 125
Zapojit své lidství do vzájemnosti lásky....................... 128
Aktivně podporovat důvěru, že jsem milován .... 131 
Tajemství, jež se musí ustavičně odhalovat a zkoumat 135
Dál za postavu otce........................................................ 139
Boží otcovství a lidské mateřství................................... 143
„Opustí-li mě otec i matka..." ...................................... 153
„Ona je nádhernější než slunce"................................... 159
К božsko-lidskému důvěrnému vztahu....................... 170

221



EPILOG
Způsoby božsko-lidské lásky ............................................175

Konečný smysl lásky, konečný smysl života.................176

Poznámky .............................................................................185

222


